
ЩШ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оту^У-' f y
станица Петровская

Об утверждении отчета о выполнении 
индикативного плана социально-экономического развития

Петровского сельского поселения Славянского района за 2019 год

В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 ноября 2015 года 
№ 3267-K3 «О стратегическом планировании и индикативных планах социаль
но-экономического развития в Краснодарском крае» (с изменениями от 29 де
кабря 2016 года № 3538-K3) и Уставом Петровского сельского поселения Сла
вянского района п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально- 
экономического развития Петровского сельского поселения Славянского райо
на за 2019 год согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Петровского сельского поселения В.И. Михайленко



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Петровского сельского поселения 
Славянского района

Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития 
Петровского сельского поселения Славянского района за 2019 год

П о к а за т е л ь , е д и н и ц а  и зм ер е н и я
2 0 1 9  го д 2 0 1 9  го д

%  вы п олн ен и я
п л ан ф а к т

С р е д н е г о д о в а я  ч и с л е н н о с т ь  п о с т о я н н о г о  н а с е л е н и я  -  в с е г о ,  т ы с .  

ч е л . 13,95 14,1 101,1

С р е д н е д у ш е в о й  д е н е ж н ы й  д о х о д  н а  о д н о г о  ж и т е л я ,  т ы с .  р у б .
9,2 9 ,2 100,0

Ч и с л е н н о с т ь  э к о н о м и ч е с к и  а к т и в н о г о  н а с е л е н и я ,  т ы с .  ч е л . 7 ,85 7 ,9 100,6

Ч и с л е н н о с т ь  з а н я т ы х  в э к о н о м и к е ,  т ы с .  ч е л . 4 ,9 2 4 ,9 2 100,0

Н о м и н а л ь н а я  н а ч и с л е н н а я  с р е д н е м е с я ч н а я  з а р а б о т н а я  п л а т а ,  

т ы с .  р у б . 11,8 12,3 104,2

Ч и с л е н н о с т ь  з а н я т ы х  в л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х ,  т ы с .  

ч е л . 3 ,085 3 ,0 8 5 100,0
С р е д н е м е с я ч н ы е  д о х о д ы  з а н я т ы х  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  

х о з я й с т в а х ,  т ы с .  р у б . 1 4 ,6 14,7 100,7

Ч и с л е н н о с т ь  з а р е г и с т р и р о в а н н ы х  б е з р а б о т н ы х ,  ч е л . 21 20 9 5 ,2

У р о в е н ь  р е г и с т р и р у е м о й  б е з р а б о т и ц ы ,  в  %  к  ч и с л е н н о с т и  

т р у д о с п о с о б н о г о  н а с е л е н и я  в  т р у д о с п о с о б н о м  в о з р а с т е
0 ,2 7 0 ,2 6 9 6 ,3

П р и б ы л ь  п р и б ы л ь н ы х  п р е д п р и я т и й ,  т ы с  р у б л е й 7 9400 7 9 5 0 0 100,1

У б ы т о к  п р е д п р и я т и й ,  т ы с .  р у б . 3 4 5 0 3 4 5 0 100,0

П р и б ы л ь  ( у б ы т о к )  -  с а л ь д о ,  т ы с .  р у б . 8 2 8 5 0 8 2 9 5 0 100,1

Ф о н д  о п л а т ы  т р у д а ,  т ы с .  р у б . 7 1 0 5 0 0 7 1 1 7 2 9 100,2

О б ъ е м  п р о д у к ц и и  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а  в с е х  к а т е г о р и й  х о з я й с т в ,  

т ы с .  р у б . 9 1 9 9 0 0 9 3 4 7 5 0 101,6

в  т о м  ч и с л е  в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и я х 6 7 0 5 0 0 6 6 8 9 0 0 9 9 ,8

в  т о м  ч и с л е  в  к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в а х  и  у  

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й 3 6 9 0 0 3 7 8 5 0 102,6

в  т о м  ч и с л е  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 2 1 2 5 0 0 2 2 8 0 0 0 107,3

Производство основных видов сельскохозяйственной 
продукции

З е р н о  ( в  в е с е  п о с л е  д о р а б о т к и ) ,  т ы с .т о н н 12,6 13,1 104,0

Р и с ,  т ы с .  т о н н 38 ,3 3 8 ,9 101,6

С о я ,  т ы с .  т о н н 6 6 ,2 103,3

П о д с о л н е ч н и к  ( в  в е с е  п о с л е  д о р а б о т к и ) ,  т ы с .  т о н н 1,12 1,16 103,6

К а р т о ф е л ь  - в с е г о ,  т ы с  т о н н 4 ,9 5 5,1 103,0

в  т о м  ч и с л е  в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и я х 0 0 0,0
в  т о м  ч и с л е  в  к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в а х  и  у  

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й 2 ,05 2 ,1 5 104,9

в  т о м  ч и с л е  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 2 ,9 2 ,9 5 101,7

О в о щ и  -  в с е г о ,  т ы с .  т о н н 5,95 6 ,2 5 105,0

в  т о м  ч и с л е  в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и я х 0 0



2 0 1 9  го д 2 0 1 9  го д
П о к а за т е л ь , е д и н и ц а  и зм е р е н и я

план ф а к т
%  вы п олн ен и я

в  т о м  ч и с л е  в к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в а х  и  у  

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й 2 ,3 2 ,45 106,5

в т о м  ч и с л е  в л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 3 ,6 5 3,8 104,1

П л о д ы  и я г о д ы  -  в с е г о ,  т ы с .  т о н н 1,2 1,2 100,0

в  т о м  ч и с л е  в с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и я х 0 0 0,0
в  т о м  ч и с л е  в к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в а х  и у  

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й 0 0 0 ,0

в  т о м  ч и с л е  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 1,2 1,2 100,0

В и н о г р а д  - в с е г о ,  т ы с .  т о н н 0 ,3 9 0 ,3 8 9 7 ,4

в  т о м  ч и с л е  в с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и я х 0 0 0,0
в т о м  ч и с л е  в к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в а х  и  у  

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й 0 0 0 ,0

в  т о м  ч и с л е  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 0 ,3 9 0 ,3 8 9 7 ,4

С к о т  и  п т и ц а  ( в  ж и в о м  в е с е ) -  в с е г о ,  т ы с .  т о н н 1,137 1,158 101,8

в  т о м  ч и с л е  в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и я х 0 ,7 5 4 0 ,7 6 8 101,9

в т о м  ч и с л е  в к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в а х  и  у  

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й 0 ,0 8 8 0 ,0 9 102,3

в т о м  ч и с л е  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 0 ,2 9 5 0 ,3 101,7

М о л о к о -  в с е г о ,  т ы с .  т о н н 5 ,7 4 5 ,95 103,7

в  т о м  ч и с л е  в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и я х 2,21 2 ,2 3 100,9

в  т о м  ч и с л е  в к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в а х  и  у  

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й 0 ,8 8 0 ,8 7 9 8 ,9

в т о м  ч и с л е  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 2 ,6 5 2 ,8 5 107,5

Я й ц а -  в с е г о ,  т ы с .  ш т у к 8 0 2 0 8 1 5 0 101,6

в  т о м  ч и с л е  в  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и я х 0 0 0 ,0

в  т о м  ч и с л е  в  к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в а х  и у  

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й 4 2 0 50 0 119,0

в т о м  ч и с л е  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 7 6 0 0 7 6 5 0 100,7

Численность поголовья сельскохозяйственных животных

К р у п н ы й  р о г а т ы й  с к о т ,  г о л о в 2 4 6 6 2532 102,7

в  т о м  ч и с л е  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г  а н и з а ц и й 1090 1082 99 ,3

в  т о м  ч и с л е  к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в  и х о з я й с т в  

и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й 4 6 3 4 9 2 106,3

в  т о м  ч и с л е  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 91 3 9 5 8 104,9

и з  о б щ е г о  п о г о л о в ь я  к р у п н о г о  р о г а т о г о  с к о т а  —  к о р о в ы ,  

г о л о в 1072 1112 103,7

в т о м  ч и с л е  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й 4 0 0 4 0 0 100,0

в т о м  ч и с л е  к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в  и 

х о з я й с т в  и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й 160 160 100 ,0

в т о м  ч и с л е  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 51 2 552 107 ,8

С в и н ь и ,  г о л о в 0 0 0 ,0

в  т о м  ч и с л е  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы х  о р г а н и з а ц и й 0 0 0 ,0

в  т о м  ч и с л е  к р е с т ь я н с к и х  ( ф е р м е р с к и х )  х о з я й с т в  и  х о з я й с т в 0 0 0 ,0

в  т о м  ч и с л е  в  л и ч н ы х  п о д с о б н ы х  х о з я й с т в а х 0 0 0,0
О в ц ы  и  к о з ы ,  г о л о в 6 6 0 70 7 107,1

П т и ц а ,  т ы с я ч  г о л о в 9 6 ,5 9 7 ,8 101,3
О б о р о т  р о з н и ч н о й  т о р г о в л и ,  т ы с .  р у б 8 2 0 5 0 0 8 4 0 8 0 0 102,5

Социальная сфера
Ч и с л е н н о с т ь  д е т е й  в  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

у ч р е ж д е н и я х ,  т ы с .  ч е л . 0 ,5 0 6 0 ,5 0 6 100,0

Ч и с л е н н о с т ь  у ч а щ и х с я  в  у ч р е ж д е н и я х : 1,465 1 ,465 100,0

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х ,  т ы с .  ч е л . 1 ,465 1 ,465 100,0



П оказатель, единица измерения
2019 год 2019 год

%  выполнения
план ф акт

н а ч а л ь н о го  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , ты с . чел. 0 0 0,0

с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , ты с . чел . 0 0 0,0

в ы с ш е го  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , т ы с . чел . 0 0 0,0

В ы п у ск  с п е ц и а л и с т о в  у ч р е ж д е н и я м и :

с р е д н е г о  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , т ы с . чел . 0 0 0,0

в ы с ш е го  п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , т ы с . чел . 0 0 0,0

Ч и с л е н н о с т ь  о б у ч а ю щ и х с я  в п е р в у ю  с м е н у  в д н е в н ы х  
у ч р е ж д е н и я х  о б щ е го  о б р а зо в а н и я  в %  к о б щ е м у  чи сл у  
о б у ч а ю щ и х с я  в э т и х  у ч р е ж д е н и я х 86,4 86 ,5 100,1

Ввод в эксплуатацию:
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  ш к о л , у ч е н и ч е с к и х  м ест 0 0 0,0
б о л ь н и ц , к о ек 0 0 0,0

а м б у л а т о р н о -п о л и к л и н и ч е с к и х  у ч р е ж д е н и й , п о с е щ е н и й  в с м е н у
0 0 0,0

Обеспеченность населения учреждениями социально
культурной сферы:

б о л ь н и ч н ы м и  к о й к а м и , к о ек  на 1 т ы с . ж и т е л е й 4,5 4,5 100,0

в р ач ам и  (ф а к т и ч е с к и ) , чел . на  1 ты с . н асел ен и я
1,3 1,4 107,7

в р а ч а м и  (п о  ш т а т у ) , чел . на  1 т ы с . н асел ен и я 3,3 3,9 _ 118,2

с р е д н и м  м е д и ц и н с к и м  п е р с о н а л о м  (ф а к т и ч е с к и ), чел . н а  1 ты с. 

н ас е л е н и я 3 3.5 116,7
с р е д н и м  м е д и ц и н с к и м  п е р с о н а л о м  (п о  ш тату ), чел . н а  1 ты с. 
н асел ен и я 3,34 3,5 104,8

с т а ц и о н а р н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и  с о ц и а л ь н о г о  о б с л у ж и в а н и я  
п р е с т а р е л ы х  и и н в а л и д о в , м ест  н а  10 т ы с . н ас е л е н и я 0 0 0,0
с п о р т и в н ы м и  с о о р у ж е н и я м , кв  м н а 1 ты с . н асел ен и я 0,2 0,2 100,0
д о ш к о л ь н ы м и  о б р а з о в а т е л ь н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , м е с т  н а  1000  

д е т е й  д о ш к о л ь н о г о  в о зр а с та 307 341 111,1

К о л и ч е с т в о  м е с т  в у ч р е ж д е н и я х  д о ш к о л ь н о г о  о б р а зо в а н и я , м ест
427 475 111,2

К о л и ч е с т в о  д е т е й  д о ш к о л ь н о го  в о зр а с т а , н а х о д я щ и х с я  в о ч е р е д и  
в у ч р е ж д е н и я х  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я , чел . 75 72 96,0
К о л и ч е с т в о  б о л ь н и ч н ы х  к о ек , е д и н и ц 58 58 100,0

У д е л ь н ы й  вес  н а с е л е н и я , з а н и м а ю щ е г о с я  с п о р т о м , % 33,3 33,3 100,0
Количество организаций, зарегистрированных на 

территории сельского поселения, единиц 607 627 103,3
в т о м  ч и с л е  к о л и ч е с т в о  о р г а н и за ц и й  го с у д а р с т в е н н о й  ф о р м ы  
с о б с т в е н н о с т и 2 2 100,0
в т о м  ч и с л е  к о л и ч е с т в о  о р г а н и за ц и й  м у н и ц и п а л ь н о й  ф о р м ы  
с о б с т в е н н о с т и 16 16 100,0
в т о м  ч и с л е  к о л и ч е с т в о  о р г а н и за ц и й  ч а с тн о й  ф о р м ы  
с о б с т в е н н о с т и 82 89 108,5

К о л и ч е с т в о  и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й , е д и н и ц 507 520 102,6
Инфраструктурная обеспеченность населения

П р о т я ж е н н о с т ь  о с в е щ е н н ы х  у л и ц , км . 29,5 32,2 109,2
П р о т я ж е н н о с т ь  в о д о п р о в о д н ы х  с е т е й , км 172,5 172,5 100,0
П р о т я ж е н н о с т ь  к а н а л и за ц и о н н ы х  с е т е й , км . 40 40 100,0

П р о т я ж е н н о с т ь  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  м е с т н о го  зн а ч е н и я , км .
197,144 197,144 100,0

в т о м  ч и с л е  с  т в е р д ы м  п о р ы т и е м 44,9 44,9 100,0
Благоустройство

П р о т я ж е н н о с т ь  о т р е м о н т и р о в а н н ы х  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  
м е с т н о го  з н а ч е н и я  с  т в е р д ы м  п о к р ы т и е м , км . 5,85 8,06 137,8



П оказатель, единица измерения
2019 год 2019 год

%  выполнения
план факт

П р о т я ж е н н о с т ь  о т р е м о н т и р о в а н н ы х  т р о т у а р о в , км . 0 1 0,0
К о л и ч е с т в о  в ы с а ж е н н ы х  зе л е н ы х  н а с а ж д е н и й , ш т. 620 630 101,6

К о л и ч е с т в о  у с т а н о в л е н н ы х  с в е т и л ь н и к о в  н а р у ж н о го  о с в е щ е н и я , 
ш т. 41 50 122,0

и т .д .

О к р у ж а ю щ а я  среда
С т е п е н ь  за г р я зн е н и я  а т м о с ф е р н о г о  в о зд у х а  (у р о в е н ь  
п р е в ы ш е н и я  п р е д е л ь н о  д о п у с т и м о й  к о н ц е н т р а ц и и  в р ед н ы х  
в е щ е с т в  в в о зд у х е ), % 0,3 0,3 100,0

Главный специалист финансового отдела Т.А. Роменская

t


